



## Termo de Homologação de Processo Licitatório

### **Prefeitura Municipal de Bebedouro**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 56/2023 – Processo N° 71/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Bebedouro, Sr.(a) Lucas Gibin Seren, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 71/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 56/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ARROZ TIPO 1 EM PACOTES DE 05 KG
Quantidade:	9.000 PACOTES(s)
Marca:	Vitabon
Valor Unitário:	R\$ 17,4500
Valor Total:	R\$ 157.050,0000
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	FEIJAO 1KG
Quantidade:	4.500 PACOTES(s)
Marca:	Precioso
Valor Unitário:	R\$ 5,0100
Valor Total:	R\$ 22.545,0000
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	ACUCAR CRISTAL
Quantidade:	4.500 Kilograma(s)
Marca:	Santa Isabel
Valor Unitário:	R\$ 3,5000
Valor Total:	R\$ 15.750,0000
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	FUBA (PCT. C/ 500GR.)
Quantidade:	4.500 PACOTES(s)
Marca:	Zanin
Valor Unitário:	R\$ 1,0800
Valor Total:	R\$ 4.860,0000
<b>Item 5</b>	

<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>MACARRAO (PCT. 500 GR.)</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>4.500 PACOTES(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>Galo</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 2,3800</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 10.710,0000</b>
<b>Item 6</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>SARDINHA EM LATA DE 0,125 G</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>4.500 LATAS(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>Somag</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 3,4000</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 15.300,0000</b>
<b>Item 7</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>BISCOITO AGUA E SAL</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>4.500 PACOTES(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>Le Petit</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 3,4000</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 15.300,0000</b>
<b>Item 8</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>OLEO DE SOJA PET 900 ML</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>4.500 Unidade(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>Coamo</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 5,2000</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 23.400,0000</b>
<b>Item 9</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>MOLHO DE TOMATE 300GRS. (LATA OU SACHE)</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>4.500 LATAS(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>Paladori (Sachê)</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 1,1000</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 4.950,0000</b>
<b>Item 10</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>FARINHA DE MANDIOCA 500GR.</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>4.500 PACOTES(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>Toyo</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 1,8000</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 8.100,0000</b>
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA</b>
<b>CNPJ / CPF:</b>	<b>53.437.315/0001-67</b>
<b>Cidade UF:</b>	<b>Corumbataí - SP</b>
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 277.965,0000</b>

### **Número do Lote: 2**

<b>Finalidade da Licitação:</b>	<b>Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns</b>
<b>Item 11</b>	

<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>ARROZ TIPO 1 EM PACOTES DE 05 KG</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>1.000 PACOTES(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>COMETA</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 29,5100</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 29.510,0000</b>
<b>Item 12</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>FEIJAO 1KG</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>500 PACOTES(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>GURI</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 8,0300</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 4.015,0000</b>
<b>Item 13</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>ACUCAR CRISTAL</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>500 Kilograma(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>STA IZABEL</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 5,4000</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 2.700,0000</b>
<b>Item 14</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>FUBA (PCT. C/ 500GR.)</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>500 PACOTES(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>SIAMAR</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 3,2700</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 1.635,0000</b>
<b>Item 15</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>MACARRAO (PCT. 500 GR.)</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>500 PACOTES(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>DALLAS</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 3,9400</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 1.970,0000</b>
<b>Item 16</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>SARDINHA EM LATA DE 0,125 G</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>500 LATAS(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>PESCADOR</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 6,6200</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 3.310,0000</b>
<b>Item 17</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>BISCOITO AGUA E SAL</b>
<b>Quantidade:</b>	<b>500 PACOTES(s)</b>
<b>Marca:</b>	<b>LE PETIT</b>
<b>Valor Unitário:</b>	<b>R\$ 5,6200</b>
<b>Valor Total:</b>	<b>R\$ 2.810,0000</b>
<b>Item 18</b>	
<b>Objeto da Licitação:</b>	<b>OLEO DE SOJA PET 900 ML</b>

Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	BREJEIRO
Valor Unitário:	R\$ 8,0300
Valor Total:	R\$ 4.015,0000
<b>Item 19</b>	
Objeto da Licitação:	MOLHO DE TOMATE 300GRS. (LATA OU SACHE)
Quantidade:	500 LATAS(s)
Marca:	VAL
Valor Unitário:	R\$ 1,9600
Valor Total:	R\$ 980,0000
<b>Item 20</b>	
Objeto da Licitação:	FARINHA DE MANDIOCA 500GR.
Quantidade:	500 PACOTES(s)
Marca:	SIAMAR
Valor Unitário:	R\$ 4,5600
Valor Total:	R\$ 2.280,0000
Participante Vencedor:	RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ / CPF:	39.556.276/0001-96
Cidade UF:	Barretos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 53.225,0000

Bebedouro - SP, 9 de Agosto de 2023 as 16 horas e 37 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Lucas Gibin Seren,

Promotor: Prefeitura Municipal de Bebedouro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Bebedouro